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EESTI PÕLLUMAJANDUS-KAUBANDUSKODA 

Aastaaruanne 2014: tegevuse aruanne 
 

1. Liikmed ja avalikud suhted 
Eesti Põllumajandus-Kaubanduskojal oli 2014. aasta lõpu seisuga 100 liiget, kellest 13 olid füüsilisest 
isikust ettevõtjad ning 87 äriühingud ja mittetulundusühingud. 2014. aastal võeti liikmeks vastu 8 uut 
liiget ja arvati koja liikmete hulgast välja 7 liiget (kõik avalduse alusel). 

Koja tegevussuundade üle arutati koja nõukogu istungitel. Koja nõukogu kutsuti 2014. aastal kokku 
kuus korda (sh 2 e-koosolekut). Valdkondlikud arutelud toimusid koja erialaste toimkondade raames 
vastavalt vajadusele. 

Koja esindajad osalesid mitmetes töögruppides ja komisjonides: põllumajanduse ja maaelu arengu 
nõukogu, maaelu arengukava 2014-2020 seirekomisjon, maaelu arengukava 2014-2020 juhtkomisjon, 
valitsust nõustav säästva arengu komisjon (koja esindaja valiti 2013. aasta mais kaheks aastaks 
komisjoni eesistujaks), nõuandeteenistuse nõukoda, maaeluvõrgustiku koostöökoda, kutsenõukogu, 
Eesti Maaülikooli kuratoorium jt. 2014. aasta olulisemate teemade hulka kuulus: Euroopa Liidu ühise 
põllumajanduspoliitika tulevik, maaelupoliitika uue perioodi ettevalmistamine, augustist alates 
Venemaa poolt kehtestatud impordipiirangute mõjude temaatika, ebaausad kauplemistavad toiduainete 
tarneahelas, Euroopa Parlamendi valimised, ettevalmistused EV Riigikogu valimisteks. Koja 
liikmetele edastati infot operatiivselt elektronposti kaudu.  

Koda andis välja 2014. aastal 7 numbrit elektroonilist infolehte „Põllumajandus- ja Toidu-uudised 
Euroopast“. 2014. aastal alustati ka koja kodulehe uuendamist, veebilehel avaldatakse uudiseid, infot 
koolituste kohta, Euroopa Liiduga seotud materjale, foorumite materjale, infot kvaliteedimärki 
kandvate toodete kohta, organisatsiooni puudutavat infot jms. 

Koostöös Maalehega viidi läbi konkurss Aasta Põllumees 2014. Konkursi eesmärk on 
põllumajandussektori maine tõstmine ja põllumehe ameti populariseerimine. Suvel külastas konkursi 
žürii kõiki kandidaate. 28. oktoobril toimus konverents Aasta Põllumees 2014, mis käsitles ühise 
põllumajanduspoliitika rakendamist uuel perioodil. Konverentsil esinesid mitmed välisesinejad. 
Maalehe vahel ilmus Aasta Põllumees 2014 erileht. Aasta Põllumeheks 2014 valiti Ilmar Teevet 
Pärnumaalt. Konverentsi rahastati maaelu arengukava toetuse abil. 

Avalike suhete eest vastutab koja avalike suhete juht Malle Lind ja juhataja Roomet Sõrmus. 

 

2. Infovahetus Euroopa Liidu institutsioonidega 
Euroopa Liidu otsustusprotsessis osalemiseks ja Euroopa Liidu info vahetamiseks on 
põllumajandusettevõtetel ja ühistutel Brüsselis oma esindaja. Brüsseli esinduse juhina töötab Ene 
Kärner. Euroopa Liidu suunalise töö koordineerimisega Tallinnas tegeleb koja 
põllumajandusvaldkonna spetsialist Martin Vilen. 

Koda edastab Brüsselist tulevat infot teistele Copa/Cogeca liikmetele (Eesti Põllumeeste Keskliit, 
Eestimaa Talupidajate Keskliit) ning koostööpartneritele. Omavahelisse infovahetusse ja suhtlusesse 



on kaasatud mitmed organisatsioonid (lihaveise-, linnu-, sea- ja lambakasvatajate ning mahetootjate 
ühendused, maaülikool, aiandusliit, põllumajandusministeerium, keskkonnaministeerium jt). 

Eestil on võimalus tootjate esindajate saatmiseks Copa/Cogeca ja Euroopa Komisjoni töögruppide 
istungitele. 2014. aastal on eesmärgiks tagada Eesti esindajate osalemine valdaval osal komisjoni 
nõuandvatest istungitest, millel on olemas koht Eesti eksperdile. Copa/Cogeca töögruppides, mis pole 
seotud komisjoni nõuandva töögruppi kohtumisega, osaleb eelkõige Brüsseli esinduse juht.  

Koda levitab erinevate kohtumiste aruandeid oma liikmetele, kõikidele valdkondlikele ekspertidele ja 
mitmetele organisatsioonidele. Euroopa Liidu alaseks teavituseks kasutatakse koja infolisti ja 
kodulehekülge. Huvilistele levitatakse piimakaubandusorganisatsiooni Eucolait infot. 

2014. aasta olulisemaks teemaks oli EL ühise põllumajanduspoliitika reformi seadus- ja 
rakendusaktide kinnitamine ja Europarlamendi valimised. Euroopa Parlamendi valimisteks koostati 
koja seisukohad, mis edastati kõikidele erakondadele ja kandidaatidele. Jätkus piimanduse temaatika 
kvootisüsteemi kadumise valguses, ebaausate kauplemistavade temaatika, rahvusvaheliste 
kaubandusläbirääkimiste jälgimine ning jooksvalt esile kerkivate poliitiliste ning turuolukorrast 
tingitud teemade käsitlemine. Eesti seisukohtade aktiivseks tutvustamiseks tehakse tihedat koostööd 
Läti, Leedu jt sarnaste huvidega riikide põllumajandusorganisatsioonidega. Koja eesmärkide 
saavutamiseks uuendati koostöösuhteid uute Europarlamendi liikmetega. 

Toimus Euroopa Komisjoni nõuandvate komiteede reform. Vastavalt riigieelarvelise eraldise 
kasutamise lepingule oli koja eelarve Brüsseli esinduse ja põllumajanduse katusorganisatsioonide 
Copa/Cogeca kulude katmiseks 117 150 eurot. 

 

3. Osalemine kodumaistel ja välismessidel 
EPKK korraldas oma liikmetele, liikmete liikmetele ja teistele huvilistele erinevatel toidumessidel 
ettevõtete ühisstendid. 2014. aastal korraldati ühisstendid järgmistel messidel: 

 Internationale Grüne Woche, 17. - 26. jaanuar 

2014. aastal oli Eesti selle rahvusvahelise messi partnerriik. Eesti stend oli tavapärasest mitmeid 
kordi suurem - 455 m2. Stendil olid erinevad alad: keskaegne restoran, Eesti toidupood, showköök, 
turismiala, kohvikud ja lasteala, messikülastajatele esinesid Eesti artistid.   

 Riga Food, 4. - 7. september 

Osales 4 ettevõtet: DGM Shipping (kalatooted), Kadarbiku Köögivili (mahlad, smuutid), Estonian 
Spirit (viinad Moe 1886, Moe Mahe 1886), Sveba-Dahlen (küpsetusahjud, kondiitriseadmed). 
Stendipinda kasutati 36 m2.  

 World Food Moscow, 15.- 18. september 

Osales 3 ettevõtet: Cristella VT (külmutatud pagaritooted), Organic.Est (mahetooted), Värska Vesi 
(mineraalveed). Eesti stendid jagunesid maiustuste, jookide ja segakaupade hallide vahel. 
Stendipindu oli kokku 51 m2. 

 SIAL Pariisis, 19. - 23. oktoober 

Ühisstendide suurus oli kokku 82  m2. Osales 5 ettevõtet: Lightfood (jäätis, hapupiimajoogid), E-
Piim tootmine (juustud, või, piimapulbrid), Saku Õlletehas (õlled, siidrid, energiajoogid, 
longdringid), Värska Vesi (mineraalveed), Salvest (lastetoidud). Eesti ettevõtted eksponeerisid 
oma tooteid piima-,  jookide ja dieettoodete hallides. 

 Viini, Ruoka & Hyvä Elämä, 23. - 26. oktoober 

Ühisstendi suurus oli 36 m2. Osalesid DGM Shipping (kalatooted), Kadarbiku Köögivili (mahlad, 
smuutid), RemedyWay (nahasalvid, tatraküpsised, tatrameesegud, toortatar, Õuna chuu’d 
toortatrast, meest ja õuntest tatratooted), Tervix (siirupid, marjatooted, õlid, salvid).  

 Tallinn Food Fest, 30. oktoober - 1. november 



Ühisstendi suurus oli kokku 50 m2. Osales 8 ettevõtet: Kadarbiku Köögivili, Moosivabrik, Raili 
Pagarikoda, Seilari, Tamme aiandustalu, Tervix, Karja Pagariäri, Lõuna Pagarid. 

 Laps ja Pere, 15.-16. november 

Turuarenduse toetuse abil osales 78 ruutmeetrisel stendil neli ettevõtet: Kadarbiku Köögivili, 
Loodusvägi, Tartu Mill ja Salvest. 

Ühisstendidega messidel osalemine rahastati ettevõtete osalemistasudest ja turuarendustoetuse abil. 
Osalemist messil Internationale Grüne Woche rahastas Põllumajandusministeerium riigihanke kaudu. 
Messidega tegeleb turunduse spetsialist Marget Viskov. 

 

4. Turu- ja hinnainfo   
EPKK koondas ja täiendas sise- ja välisturgude hinnainfot, tootmisalase statistika ja ekspordi-impordi 
statistika andmebaase. Jooksvalt anti välja kiirinfot: “Aiandusinfo” 41 numbrit (122 lk), “Kartuliinfo” 
15 numbrit (25 lk), “Lihainfo“ 70 numbrit (292 lk), “Piimainfo” 69 numbrit (162 lk) ja “Teravilja ja 
õlikultuuride info” 99 numbrit (279 lk). Igapäevaselt töödeldi ja edastati EURONEXT teraviljabörsi 
infot. Kord kvartalis anti välja valdkondlikud turuinfo trükised, mis sisaldasid tootmise, kaubanduse ja 
hindade alast infot ning kommentaare. Välja anti kvartalitrükised “Piimaturg”, “Lihaturg” ning 
“Teravilja- ja õlikultuuride turg”.  

Turu- ja hinnainfo kvartaliväljaandeid levitati maaelu arengukava koolitus- ja teavitustegevuste 
toetuse abil. Jooksva ehk kiirinfo väljaandmisega seotud kulud kandis EPKK. Turuinfot edastati koja 
liikmetele ja liikmesorganisatsiooni liikmetele tasuta. Turu- ja hinnainfo kogumise ja jagamisega 
tegeleb infotalituse juhataja Vevo Olevsoo. 

 

5. Toodete teavituskampaaniad 
 2014. aastal jätkus läbi kolme aasta pikkuste värske puu- ja köögivilja teavituskampaania 

läbiviimine, mille eesmärk on puu- ja köögivilja tarbimise suurendamine Eestis. Kampaania 
raames anti välja retseptiraamatuid, koostati lastele suunatud õppevahendeid, osaleti messidel, 
korraldati koolitusi koolikokkadele ja viidi läbi teavituskampaaniaid köögiviljade 
müügiedenduseks. Kampaania läbiviimist rahastasid Euroopa Komisjon (50%), Põllumajandus-
ministeerium (30%) ja koda (20%). 2014. aastal osaleti kampaania raames Tartu Maamessil 60 
ruutmeetrise stendiga, Tallinna Toidumessil 40 ruutmeetrise stendiga ning Laps ja Pere messil 30 
ruutmeetrise lastele suunatud stendiga. Kampaania raames valmisid köögikalendrid, 
retseptivihikud koolilastele ning Jussi multikad. 

 Värskete piimatoodete tarbimise edendamiseks Eestis töötati 2014. aastal välja 
promotsiooniprogramm, mis esitati Põllumajandusministeeriumile ja Euroopa Komisjonile 
kinnitamiseks. Programmi kestuseks on planeeritud kolm aastat algusega 2015. aasta jaanuarist. 
Euroopa Komisjon otsustas programmi rahastamise 2014. aasta sügisel. Euroopa Komisjon ja 
Põllumajandusministeerium rahastavad programmi elluviimist 80% ulatuses. Programmi 
kolmeaastaseks kogumahuks on planeeritud ca 776 000 eurot. 

 

6. Toidukvaliteedi juhtimine (pääsukese- ja ristikumärk)  
Koda jätkas 2014. aastal Tunnustatud Maitse ja Tunnustatud Eesti Maitse kvaliteedimärkide 
väljaandmist ja arendamist. Selleks toimusid kevadel ja sügisel ristiku- ja pääsukesemärki taotlevate 
ettevõtete toodete hindamised ja märki kandvate toodete pistelised järelhindamised. 2014. aasta 
kevadisel hindamisel said 40 toodet pääsukesemärgi ja 8 toodet ristikumärgi, sügishindamisel said 33 
toodet pääsukesemärgi ja 10 toodet ristikumärgi. Jooksvalt toimus Tunnustatud Eesti Maitse 
pääsukesemärki kandvate toodete põhitooraine kodumaisuse nõude täitmise pisteline järelkontroll 
ettevõtetes. 



Märkide tutvustamiseks viidi turuarendustoetuse abil läbi teavituskampaania. Teavitus hõlmas 
kampaaniat televisioonis, trükimeedias, veebikeskkonnas ja alternatiivmeedias. Märke tutvustati 
erinevatel avalikel üritustel (Maamess Tartus, Toidumess Tallinnas, mess Laps ja Pere Tallinnas, Eesti 
Toidu alal laulupeol). 

Oktoobris läbi viidud TNS EMORi uuringu järgi püsib Tunnustatud Eesti Maitse pääsukesemärgi 
tuntuse tase kõrgel 87% tasemel ja Tunnustatud Maitse ristikumärgi tuntus tarbijate seas on tõusnud 
66%-ni (möödunud aastal 62%). EPKK kvaliteedimärkide märkamise tase püsib juba viimased viis 
aastat üsna stabiilsena. Vähemalt ühte kahest märgist on märganud 88% Eestimaa elanikest. Märke 
märgatakse eelkõige toote pakendil, aga ka reklaamides, kusjuures reklaamides märkide märkamine on 
tänavu kasvanud 40%-le. Kasvanud on ka vastajate hulk, kes eelistavad kvaliteedimärgiga tooteid. 
Toitu ostes eelistab alati kvaliteedimärgiga tooteid 12% ja peaaegu alati 71% tarbijaist. Usaldus EPKK 
kvaliteedimärkide vastu püsib kõrge – 87% vastajatest peab märke täiesti või pigem usaldusväärseks. 
Usaldus märkide suhtes on suurem kõrgema haridusega inimeste ja naiste hulgas. 

Aasta jooksul korraldati toidukvaliteedi ekspertidele ka 2 koolitust, et uuendada nende toiduainete 
hindamise alaseid teadmisi. Sensoorse hindamise koolitused toimusid Toidu- ja Fermentatsiooni 
Tehnoloogia Arenduskeskuses ja nendest võttis osa ligi 40 toidueksperti. Toidukvaliteedi juhtimise 
projekti läbiviimist rahastati ettevõtete osalustasude ja turuarendustoetuse abil. Koolituste 
läbiviimiseks taotleti toetust maaelu arengukavast. 

Toidukvaliteedi valdkonna eest vastutasid EPKK toiduvaldkonna spetsialist Kristi Varrik ja 
toiduvaldkonna juht Evi Randpere. 

 

7. Foorumid ja seminarid 
Korraldati järgmised foorumid, konverentsid ja seminarid: 

 Konverents Maheviljaturg 2014 toimus 5. märtsil Avinurmes. Foorumil arutleti MAK 2014-
2020 hetkeseisu (Marko Gorban põllumajandusministeeriumist), räägiti biointensiivsest 
põllumajandusest (Margus Ess WiruViljast) ning maheviljaturust (Indrek Aigro, Copenhagen 
Mercants). Soome maheviljaturu ülevaate tegi Jarkko Arrajoki OY Karl Fazer ABst. Foorumiks 
ilmus artiklite kogumik. Foorumi korraldamist rahastati maaelu arengukava koolitus- ja 
teavitustegevuse toetuse abil.  

 Aiandusfoorum 2014 toimus 20. märtsil Räpina Aianduskoolis. Foorumil käsitleti MAK 2014-
2020 aianduse toetusmeetmeid ning anti ülevaade aianduse arengukava koostamisest. Räägiti 
tootjaorganisatsioonidest ja nende arengust Euroopa Liidus, maheköögivilja tootmisest, 
aiandusharidusest, arengutest marjakasvatuses, kultuurseente tootmisest, säilitamisest ja 
turustamisest. Arenguid EL aiandusturul käsitlesid välisesinejad Rafal Selezniak Poola 
Rahvuslikust Puu- ja Köögivilja Tootjarühmade Liidust ja Gints Neimanis Läti 
tootjaorganisatsioonist Zelta Abele. Foorumiks ilmus artiklite kogumik. Foorumil osales 117 
inimest, tagasiside lehtede põhjal hinnati foorum kordaläinuks, esinejate valik heaks. Foorumi 
korraldamist rahastati maaelu arengukava koolitus- ja teavitustegevuse toetuse abil.   

 Teraviljafoorum 2014 toimus 8. aprillil Paide kultuurikeskuses. Räägiti teraviljasektori 
arengukavast 2014-2020 ning teravilja ja rapsi töötlemisest ja turustamisest Eestis. Foorumil olid 
kohal välislektorid Leedust, Taanist ja Inglismaalt. Foorumiks ilmus artiklite kogumik. Foorumi 
korraldamist rahastati maaelu arengukava koolitus- ja teavitustegevuse toetuse abil.  

 Koda osales koostöös Eesti Maaülikooli ja Põllumajandusministeeriumiga rahvusvahelise 
konverentsi Agroforum Balticum korraldamisel. Rahvusvahelist kaubandust käsitlev konverents 
toimus 23. - 24. aprillil. Koda korraldas konverentsi raames ettevõtjate ümarlaua, millel esinesid 
Arla Foodsi direktorite nõukogu liige Steen Nørgaard Madsen, Eucolait peasekretär Bart Van 
Belleghem, koja nõukogu esimees Andres Oopkaup ja Mecklenburg-Vorpommerni Põllumeeste 
Liidu asepresident Detlef Kurreck. 



 28. oktoobril toimus Riigikogu konverentsisaalis konverents Aasta Põllumees 2014, mis käsitles 
rahvusvahelise kaubanduse, uute turgude ja keskkonnasõbraliku tootmise küsimusi. Konverentsile 
olid kutsutud välisesinejaid Soomest ja Brüsselist, teiste hulgas esines Copa-Cogeca peasekretär 
Pekka Pesonen. Konverentsi rahastati maaelu arengukava toetuse abil. 

 Piimafoorum 2014 toimus 12. novembril Tartus. Foorumi eesmärgiks oli arutada sektori 
konkurentsivõime ja turuolukorra üle, anda ülevaade põllumajanduspoliitika suundumustest ja 
rakendusuuringute tulemustest piimanduse valdkonnas. Foorumil esines teiste hulgas Eucolait 
peasekretär Jukka Likitalo. Foorumiks koostati artiklite kogumik. Foorumi korraldamist rahastati 
maaelu arengukava koolitus- ja teavitustegevuse toetuse meetme kaudu. 

 Lihafoorum 2014 toimus 2. detsembril Tartus. Foorumil anti ülevaade kogu lihasektori tootmise-
töötlemise ahelas toimuvast, analüüsiti turuolukorda ning tutvustati teadusuuringute tulemusi. 
Foorumil esinesid ka Alltech, Euroopa lihaveisekasvatuse sektori juht Neil Keane Iirimaalt ning 
tunnustatud ekspert loomatervise valdkonnas Bo Kibsdahl Taanist. Foorumiks koostati artiklite 
kogumik. Foorumi korraldamise rahastamiseks esitati taotlus maaelu arengukava koolitus- ja 
teavitustegevuse toetuse meetmesse. 

 Maaelufoorum 2014 korraldamine lükkus 2015. aastasse. Foorum toimus 30. märtsil 2015. 

 Euroopa Innovatsiooni Partnerluse seminarid piimanduse valdkonnas lükkusid edasi 2015. 
aastasse. Euroopa Innovatsiooni Partnerluse seminarid teraviljatootmise ja taimekasvatuse 
valdkonnas lükkusid edasi 2015. aastasse. 

 

8. Õppereisid põllumajandustootjatele 
2014. aastal korraldas koda järgmised õppereisid: 

 20. - 23. mail toimus koostöös Eesti Tõuloomakasvatajate Liiduga põllumajandustootjate õppereis 
Inglismaale Grasslandi messile. Õppereisi kulud kaeti osalustasudest. Õppereisil osales 50 
põllumajandustootjat. 

 16. - 19. juunini toimus koostöös Tartumaa Põllumeeste Liiduga põllumajandustootjate õppereis 
Saksamaale DLG Feldtage viljeluspäevadele. Õppereisi kulud kaeti osalustasudest. Õppereisil 
osales 55 põllumajandustootjat. 

 2. - 6. juunini toimus koostöös tulundusühistuga Wiru Vili mahetootjate õppereis Inglismaale. 
Õppereisi kulud kaeti ettevõtete osalustasudest ja turuarendustoetuse abil. Õppereisil osales 7 
mahetootjat. 

 

9. Koolitused toidutootmise ja turustamise valdkonnas 
2014. aastal korraldas koda järgmised koolitused: 

 Toidutootjatele korraldati 2014. aastal kaks infopäeva. Eesmärgiks oli anda ülevaade 
toiduvaldkonna aktuaalsetest küsimustest ja selgitada muudatusi seadusandluses, eeskätt toidu 
märgistamise seaduses. 1-päevased infopäevad korraldati koostöös Veterinaar- ja Toiduameti, 
Tallinna Tehnikaülikooli ja Põllumajandusministeeriumiga. Infopäevad korraldati Tallinnas, 
Tartus ja Raplamaal, nende läbiviimist rahastas Euroopa Liit maaelu arengukava koolitusmeetme 
raames.  

 Maaelu arengukava koolitus- ja teavitustegevuse meetme 1.1 raames plaanis olnud  
lambalihalõikuse koolitus (Viljandimaal) lükkus 2015. aastasse.  

 Kevadel toimus maaelu arengukava koolitus- ja teavitustegevuse meetme 1.1 raames neli 
otseturunduse koolitust, mis olid suunatud väiketootjatele. Eesti Maaülikooli õppejõud Tiiu Ohvril 
andis väiketootjatele teoreetilisi teadmisi ja seejärel tutvusid koolitusest osavõtjad koolituse 
korraldamiskohas  väiketootja turundus- ja müügitegevuse ning ettevõtte arengulooga. Tasuta 



koolitused toimusid Harjumaal, Tartumaal, Viljandimaal ja Läänemaal. Koolitustest võttis osa ligi 
70 väikeettevõtjat ja huvilist. Koolituste korraldamist rahastati maaelu arengukava koolitus- ja 
teavitustegevuse toetuse abil. 

 Septembris korraldati otseturustuse koolitus Saaremaal, kus käsitleti väiketootjate otseturustamise 
võimalusi restoranidele ja selgitati ka muudatusi seadusandluses. Koolituste korraldamise kulud 
kaeti maaelu arengukava koolitus- ja teavitustegevuse toetuse abil. 
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Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013 Lisa nr

Varad    

Käibevara    

Raha 576 033 599 780 2

Nõuded ja ettemaksed 134 845 139 802 3,4

Kokku käibevara 710 878 739 582  

Põhivara    

Finantsinvesteeringud 10 000 0 5

Kokku põhivara 10 000 0  

Kokku varad 720 878 739 582  

Kohustused ja netovara    

Kohustused    

Lühiajalised kohustused    

Võlad ja ettemaksed 53 495 138 501 6

Kokku lühiajalised kohustused 53 495 138 501  

Kokku kohustused 53 495 138 501  

Netovara    

Sihtkapital/Osakapital nimiväärtuses 22 547 22 547  

Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem 578 534 547 319  

Aruandeaasta tulem 66 302 31 215  

Kokku netovara 667 383 601 081  

Kokku kohustused ja netovara 720 878 739 582  
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Tulemiaruanne
(eurodes)

 2014 2013 Lisa nr

Tulud    

Liikmetelt saadud tasud 37 550 30 917  

Annetused ja toetused 279 173 364 909 7

Tulu ettevõtlusest 495 268 394 942 8

Muud tulud 44 927 45 293 9

Kokku tulud 856 918 836 061  

Kulud    

Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud -622 156 -669 469 10

Mitmesugused tegevuskulud -5 563 -14 183 11

Tööjõukulud -166 358 -121 901 12

Kokku kulud -794 077 -805 553  

Põhitegevuse tulem 62 841 30 508  

Muud finantstulud ja -kulud 3 461 707  

Aruandeaasta tulem 66 302 31 215  
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Rahavoogude aruanne
(eurodes)

 2014 2013

Rahavood põhitegevusest   

Põhitegevuse tulem 62 841 30 508

Põhitegevusega seotud nõuete ja ettemaksete muutus 4 957 -52 572

Põhitegevusega seotud kohustuste ja ettemaksete muutus -85 006 108 441

Laekunud intressid 3 461 707

Kokku rahavood põhitegevusest -13 747 87 084

Rahavood investeerimistegevusest   

Tasutud muude finantsinvesteeringute soetamisel -10 000 0

Kokku rahavood investeerimistegevusest -10 000 0

Kokku rahavood -23 747 87 084

Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses 599 780 512 696

Raha ja raha ekvivalentide muutus -23 747 87 084

Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus 576 033 599 780



12

Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda 2014. a. majandusaasta aruanne

Netovara muutuste aruanne
(eurodes)

  Kokku netovara

Sihtkapital/Osakapital

nimiväärtuses

Akumuleeritud tulem

31.12.2012 22 547 547 319 569 866

Korrigeeritud saldo

31.12.2012
22 547 547 319 569 866

Aruandeaasta tulem 31 215 31 215

31.12.2013 22 547 578 534 601 081

Aruandeaasta tulem 66 302 66 302

31.12.2014 22 547 644 836 667 383
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Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

MTÜ Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoja (EPKK) raamatupidamise aastaaruanne 2014.aaasta kohta on koostatud raamatupidamise seaduse

§17 alusel Eesti hea raamatupidamistava kohaselt. Eesti hea raamatupidamistava tugineb rahvusvaheliselt tunnustatud arvestus- ja

aruandluse põhimõtetele, mille põhinõuded on kehtestatud raamatupidamise seaduses ning mida täiendavad EV Raamatupidamise toimkonna

juhendid.

EPKK kasutab tulude ja kulude aruande koostamisel RTJ 14 "Mittetulundusühingud ja sihtasutused" lisas toodud tulude ja kulude aruande

kirjete skeemi.

Raamatupidamise aruanne on koostatud eurodes.

2014.aasta raamatupidamise aruande põhiaruanded on bilanss, tulemiaruanne, rahavoogude aruanne, netovarade muutuste aruanne.

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse rahavoogude aruandes kassas olevat sularaha,arvelduskontode jääke.

Nõuded ja ettemaksed

Ostjate tasumata summad kajastatakse bilansis korrigeeritud soetusmaksumuse meetodi kohaselt laekumise tõenäosusest lähtuvalt.

Seejuures hinnatakse eraldi nõudeid iga konkreetse kliendi vastu eraldi, arvestades teadaolevat infot kliendi maksevõime kohta.

Materiaalne ja immateriaalne põhivara

Põhivarad on varad, mille maksumus algab 640 eurost ja kasulik tööiga on üle ühe aasta. Varad soetusmaksumusega alla 640 euro

kantakse vara kasutusele võtmise hetkel täielikult kulusse.

Amortisatsiooni arvestatakse lineaarsel meetodil, amortisatsioonimäärad on 20% kuni 33% aastas.

Põhivara arvelevõtmise alampiir    640

Finantskohustused

Finantskohustused (võlad hankijatele, viitvõlad ning muud lühi- ja pikaajalised võlakohustused) võetakse arvele nende soetusmaksumuses,

mis sisaldab kõiki soetamisega otseselt kaasnevaid kulutusi. Lühiajaliste finantskohustuste korrigeeritud soetusmaksumus on üldjuhul võrdne

nende nominaalväärtusega, mistõttu lühiajalised finantskohustused kajastatakse  bilansis maksmisele kuuluvas summas.

Tulud

Tulud kajastatakse kaupade müümise ja teenuste osutamise järel, kui omand on läinud üle müüjalt ostjale, tehingust saadava tasu laekumine on

tõenäoline ja tehinguga seotud kulutusi on võimalik usaldusväärselt hinnata.

Seotud osapooled

Seotud osapooltena käsitletakse juhatuse ja nõukogu liikmeid, nende lähisugulasi ning pereliikmeid.

Lisa 2 Raha
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013

Sularaha kassas 469 21

Tähtajalised hoiused 100 000 202 472

Arvelduskontod 434 685 387 787

Arveldusdeposiidid 40 879 9 500

Kokku raha 576 033 599 780
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Arveldusdeposiidid on Fortispangas (Belgia) 1500 eurot ning SEB Pangas 39379 eurot 

Lisa 3 Nõuded ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2014 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 27 143 27 143

Ostjatelt laekumata

arved
27 143 27 143

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
3 628 3 628

Muud nõuded 103 612 103 612

Laenunõuded 35 000 35 000

Viitlaekumised 68 612 68 612

Ettemaksed 462 462

Tulevaste

perioodide kulud
462 462

Kokku nõuded ja

ettemaksed
134 845 134 845

 

 31.12.2013 12 kuu jooksul

Nõuded ostjate vastu 18 898 18 898

Ostjatelt laekumata

arved
18 898 18 898

Maksude ettemaksed ja

tagasinõuded
14 438 14 438

Muud nõuded 105 460 105 460

Laenunõuded 35 000

Viitlaekumised 70 460

Ettemaksed 1 006 1 006

Tulevaste

perioodide kulud
1 006

Kokku nõuded ja

ettemaksed
139 802 139 802
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Lisa 4 Maksude ettemaksed ja maksuvõlad
(eurodes)

 31.12.2014 31.12.2013

Ettemaks Maksuvõlg Ettemaks Maksuvõlg

Käibemaks 3 347 19 439

Üksikisiku tulumaks 2 179 1 847

Sotsiaalmaks 6 022 4 989

Kohustuslik kogumispension 192 150

Töötuskindlustusmaksed 267 245

Ettemaksukonto jääk 3 628  14 438  

Kokku maksude ettemaksed ja maksuvõlad 3 628 12 007 14 438 26 670

Lisa 5 Pikaajalised finantsinvesteeringud
(eurodes)

  Kokku

Aktsiad ja osad

Soetamine 10 000 10 000

31.12.2014 10 000 10 000

Eesti Põllumajandusloomade Jõudluskontrolli AS 10 000 aktsiat nimiväärtusega 1 euro

Lisa 6 Võlad ja ettemaksed
(eurodes)

 31.12.2014 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 19 981 19 981

Võlad töövõtjatele 5 700 5 700

Maksuvõlad 12 007 12 007

Muud võlad 21 21

Muud viitvõlad 21 21

Saadud ettemaksed 15 786 15 786

Kokku võlad ja ettemaksed 53 495 53 495

 

 31.12.2013 12 kuu jooksul

Võlad tarnijatele 17 173 17 173

Võlad töövõtjatele 4 447 4 447

Maksuvõlad 26 670 26 670

Muud võlad 108 108

Muud viitvõlad 108 108

Saadud ettemaksed 90 103 90 103

Kokku võlad ja ettemaksed 138 501 138 501
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Saadud ettemakstes on 15703,48 eurot Põllumajandusministeeriumi ettemaks Grüne Woche´15 korraldamiseks

Lisa 7 Annetused ja toetused
(eurodes)

 2014 2013

Sihtfinantseerimine tegevuskuludeks 117 150 117 150

PRIA 162 023 227 293

Heritage Tourism 0 20 466

Kokku annetused ja toetused 279 173 364 909

Lisa 8 Tulu ettevõtlusest
(eurodes)

 2014 2013

renditulud 43 622 61 943

tulu teenuste müügist 40 343 44 546

TEM ja TM tulud 26 192 27 128

messide tulud 331 962 224 782

osalustasud 48 208 17 034

muud tulud 4 941 19 509

Kokku tulu ettevõtlusest 495 268 394 942

Lisa 9 Muud tulud
(eurodes)

 2014 2013

Kasum materiaalse põhivara müügist 0 2 500

tulu messikaupade müügist 35 492 12 961

Brüsseli kulude kompenseerimine 8 606 18 083

tagatisraha rentnikelt 507 108

Muud 322 11 641

Kokku muud tulud 44 927 45 293
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Lisa 10 Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud
(eurodes)

 2014 2013

Transpordikulud 4 719 3 256

Mitmesugused bürookulud 6 484 3 934

Lähetuskulud 49 646 46 037

messidel osalemine 297 585 312 796

reklaamikulud 57 241 120 464

infotehnoloogiakulud 3 019 3 640

koolitusteja foorumite korraldamine 27 522 2 653

infomaterjalid, 6 285 1 874

info ostmise kulud 47 466 49 375

kommunaalkulud 92 036 113 139

trükised 11 399 2 556

Muud PRIA-ga seotud 11 550 8 885

TEM testkaubad 857 590

Muud 6 347 270

Kokku sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide

otsesed kulud
622 156 669 469

Lisa 11 Mitmesugused tegevuskulud
(eurodes)

 2014 2013

Kulu ebatõenäoliselt laekuvatest nõuetest 0 12 299

juriidilised ja auditeerimiskulud 369 488

vastuvõtu ja esinduskulud 5 194 816

koduleht 0 580

Kokku mitmesugused tegevuskulud 5 563 14 183

Lisa 12 Tööjõukulud
(eurodes)

 2014 2013

Palgakulu 123 172 86 308

Sotsiaalmaksud 43 186 35 593

Kokku tööjõukulud 166 358 121 901

Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale 9 8
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Lisa 13 Seotud osapooled
(eurodes)

Liikmete arv majandusaasta lõpu seisuga   

 31.12.2014 31.12.2013

Füüsilisest isikust liikmete arv 13 14

Juriidilisest isikust liikmete arv 87 85

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja

muud olulised soodustused
  

 2014 2013

Arvestatud tasu 32 633 23 464



Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 19.06.2015

Eesti Põllumajandus-Kaubanduskoda (registrikood: 80007884) 01.01.2014 - 31.12.2014 majandusaasta aruande andmete õigsust on

elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi Allkirjastaja roll Allkirja andmise aeg

ROOMET SÕRMUS Juhatuse liige 29.06.2015



Tegevusalad
Tegevusala EMTAK kood Põhitegevusala

Muude ettevõtjate ja tööandjate organisatsioonide

tegevus
94119 Jah

Sidevahendid
Liik Sisu

Telefon +372 6009349

Faks +372 6009350

E-posti aadress info@epkk.ee

Veebilehe aadress www.epkk.ee


